



Sękocin Stary, 07-07-2022 r.

Zn. spr.: DZ.270.90.2021

## Wykonawcy

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Zakup wielofunkcyjnych zapór sieciowych dla jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe**”

### Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej Pzp, w związku ze złożonym wnioskiem Wykonawcy, przekazuje wyjaśnienia i zmianę treści SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wyjaśnienia dotyczące pozostałych pytań, nie ujętych w niniejszym dokumencie zostaną udzielone niezwłocznie.

### Pytania I z dnia 04.07.2022 r.

#### Pytanie nr 3

SWZ Rozdział II pkt. 7 podpkt. 4 b) Kierownik projektu Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający dopuszcza aby kierownik projektu „posiadał doświadczenie w prowadzeniu projektów informatycznych oraz wiedzę i umiejętności w zakresie prowadzenia projektów IT poparte udziałem w minimum dwóch projektach w roli kierownika projektu, przy czym przynajmniej jeden ze zrealizowanych projektów musi być o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto”, która posiada wiedzę i umiejętności w zakresie zarządzania projektami, potwierdzona certyfikatem np. Prince 2 lub równoważnym?

#### Odpowiedź:

Rozdział II pkt. 7 podpkt. 4 b) w zakresie dotyczącym kierownika projektu przyjmuje brzmienie: „**Kierownik projektu** (co najmniej 1 osoba) pełniąca rolę koordynatora Wdrożenia ze strony Wykonawcy, posiadająca doświadczenie w prowadzeniu projektów informatycznych oraz wiedzę i umiejętności w zakresie prowadzenia projektów IT poparte udziałem w minimum dwóch projektach w roli kierownika projektu, przy czym przynajmniej jeden ze zrealizowanych projektów musi być o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto”.

#### Pytanie nr 4

SWZ Rozdział II pkt. 7 podpkt. 4b) Ze względu iż Zamawiający określił, że zespół wykonawcy ma liczyć minimum siedem osób a wymagania opisane wskazują na minimum 3 osoby (kierownik projektu i minimum 2 osoby inżynier sieci) prosimy o podanie informacji jakie wymagania będą stawiane pozostałym osobom? Czy jednak zespół wykonawcy ma liczyć minimum 3 osoby?

#### Odpowiedź:

Zespół wykonawcy ma liczyć 3 osoby.

### **Pytanie nr 12**

IPU Rozdział 3 § 19 Prosimy o podanie informacji jaki będzie termin dostarczenia w przypadku skorzystania z prawa opcji?

#### **Odpowiedź:**

Termin dostawy urządzeń w przypadku skorzystania z prawa opcji wynosi 50 roboczych dni od dnia przekazania zlecenia. Modyfikacja Rozdziału 3 § 19 który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający pisemnie poinformuje Wykonawcę o zakresie w jakim zamierza skorzystać z Opcji najpóźniej w terminie 70 dni roboczych przed wygaśnięciem terminu obowiązywania Umowy”. W przypadku gdy Zamawiający prześle zlecenie po upływie wskazanego terminu Wykonawca może przyjąć do realizacji zlecenie z zastrzeżeniem, że dostawa urządzeń musi nastąpić do końca terminu obowiązywania umowy”.

### **Pytanie nr 28**

IPU Rozdział 13 § 99, § 102§ 110 oraz § 111 Ze względu iż do budowy Systemu wykorzystywane jest Oprogramowanie Standardowe (wraz z dokumentacją) wbudowane w urządzenia na które producent urządzeń udziela licencji na własnych standardowych warunków , które nie pozwalają na dokonywanie modyfikacji, zależnych prawa autorskich, zmian w Oprogramowaniu Standardowym czy też rozpowszechniania. Zatem wnosimy o usunięcie § 99, § 102§ 110 oraz § 111 lub dopisanie że nie dotyczy to Oprogramowania Standardowego, którego nie jest właścicielem Wykonawca i takie Oprogramowanie Standardowe zostanie udzielone na standardowych warunkach producenta. Wykonawca wskazuje, iż żaden producent urządzeń które spełniają wymagania opisane w OPZ nie wyraża zgody na postanowienia licencyjne wskazane w § 99, § 102§ 110 oraz § 111 a także nie negocjują swoich warunków co powoduje iż żaden wykonawca, który bazuje na urządzeniach ( w tym licencjach) producenta nie może spełnić warunków skazanych w/w §.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje **§114a** w brzmieniu: „Dokonywanie modyfikacji, zależnych praw autorskich, zmian w Oprogramowaniu Standardowym czy też rozpowszechniania w odniesieniu do § 99, §102 §110 oraz §111 nie dotyczy Oprogramowania Standardowego, którego nie jest właścicielem Wykonawca, prawa przysługujące z Oprogramowania Standardowego zostaną udzielone na standardowych warunkach producenta.

### **Pytanie nr 29**

IPU Rozdział 13 § 112 W związku z tym iż urządzenia wraz z Oprogramowaniem Standardowym dostarczane są w ramach Etapu II prosimy o podanie informacji skąd wynika wymóg dostarczenia Oprogramowania Standardowego w dniu odbioru Etapu I?

#### **Odpowiedź:**

§ 112 przyjmuje brzmienie: „Wykonawca dostarczy Oprogramowanie Standardowe na informatycznych nośnikach danych lub w innej postaci umożliwiającej prawidłową instalację tego Oprogramowania oraz certyfikaty autentyczności, klucze instalacyjne oraz inne dokumenty i zabezpieczenia najpóźniej w dniu Odbioru Etapu II chyba że z Umowy lub Harmonogramu Szczegółowego wynika inna data przekazania”

### **Pytanie nr 37**

IPU Rozdział 18 oraz 20 Prosimy o podanie informacji na jakiej podstawie Zamawiający wyłączył z definicji Siły wyższej „ stan: pandemii, epidemii, zagrożenia epidemicznego lub embarga na granicach, w szczególności związanego z wirusem SARSCoV- 2 oraz innym pochodnym, nie jest traktowany przez Strony jako Siła wyższa”, gdzie nadal w Polsce i w innych krajach na świecie obowiązują a jego skutki nie są znane nawet w dniu składania oferty czy zawarcia umowy pomimo dochowania należytej staranności?

#### **Odpowiedź**

§ 157 przyjmuje brzmienie: „Okoliczności Siły wyższej wyłączają odpowiedzialność każdej ze Stron za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy. Na potrzeby Umowy przyjmuje się, iż obecnie znany Stronom stan: pandemii, epidemii, zagrożenia epidemicznego, kłęski

żywiolowej lub embarga na granicach, w szczególności związanego z wirusem SARS-CoV-2 oraz innym pochodnym jest traktowany przez Strony jako Siła wyższa”

#### **Pytanie nr 41**

IPU Rozdział 20 § 168 Ze względu iż Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zadań umownych, które wydłużają całkowity termin realizacji umowy prosimy o podanie informacji jaka będzie procedura w przypadku gdy przesunięcie terminu nastąpiło na wniosek Zamawiającego lub z niedotrzymania przez Zamawiającego jego obowiązków które powodują wpływ na całkowity termin realizacji umowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dodaje w §168 pkt.13) i 14) w brzmieniu:

„13) w przypadku wstrzymania realizacji zamówienia przez Zamawiającego na jego wyraźne żądanie, co należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający ma prawo wstrzymać realizację Umowy w okolicznościach, które wskazują, iż kontynuowanie realizacji stanowi zagrożenie dla interesu PGL LP, czego Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, a wstrzymanie nastąpiłoby niezależnie od tego, kto byłby wykonawcą Umowy. Przedmiotowa okoliczność nie może spowodować zmiany terminu realizacji Umowy o okres dłuższy niż 15 dni roboczych, dla pojedynczego przypadku.

14) w przypadku konieczności usunięcia niezawinionych błędów Zamawiającego i/lub DGLP bądź wprowadzenia koniecznych zmian w dokumentacji, na podstawie której zostało wszczęte postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia, z zastrzeżeniem, że błędy te mają charakter istotny, tj. zaniechanie ich usunięcia uniemożliwiłoby lub w znaczącym stopniu utrudniło prawidłową realizację Umowy każdemu potencjalnemu wykonawcy. Przedmiotowa okoliczność nie może spowodować zmiany terminu realizacji Umowy o okres dłuższy niż 15 dni roboczych, dla pojedynczego przypadku.”

#### **Pytanie nr 42**

IPU Rozdział 22 § 188 Ze względu iż w SWZ Rozdział III pkt. 6 podpkt. 5 Zamawiający wskazuje iż zabezpieczenie zostanie zwrócone w proporcjach: 80% wysokości zabezpieczenia w terminie 30 dni od wykonania Etapu V b) zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane, b) 20% wysokości zabezpieczenia w terminie 15 dni od dnia, w którym upływa okres rękojmi i gwarancji, liczony zgodnie z postanowieniami zawartej umowy a IPU w § 188 Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w terminie 30 dni kalendarzowych liczonych od daty wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane zatem prosimy o podanie prawidłowej informacji na jakich zasadach będzie zwracane zabezpieczenie.

#### **Odpowiedź**

§ 188 przyjmuje brzmienie: „Zamawiający zwróci zabezpieczenie w następujących terminach:

- 1) 80% wysokości zabezpieczenia w terminie 30 dni od wykonania Etapu V b) zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane,
- 2) 20% wysokości zabezpieczenia w terminie 15 dni od dnia, w którym upływa okres rękojmi i gwarancji, liczony zgodnie z postanowieniami zawartej umowy”

Udzielone odpowiedzi obowiązują Wykonawców przy składaniu ofert i będą stanowić załącznik do Załącznika nr 1 do umowy.

Stosownie do powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp, w związku udzielonymi wyjaśnieniami oraz dokonaną zmianą, zmienia następujące zapisy SWZ:

- 1) Zapisy Rozdziału III ust.2 pkt.1) przyjmują brzmienie:

*„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 26.07.2022 r. do godz. 09:00 za pośrednictwem formularza do złożenia oferty, zmiany oferty, wycofania oferty - dostępnego na ePUAP i*

*udostępnionego również na miniPortalu. W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać swój adres skrzynki ePUAP, za pośrednictwem której będzie prowadzona korespondencja z Wykonawcą związana z postępowaniem.”*

- 2) Zapisy Rozdziału III ust.3 przyjmują brzmienie: *„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.10.2022 r. (tj. 90 dni od dnia składania ofert). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”*

**Kierownik Zamawiającego:**

Dariusz Gąsiorowski  
Dyrektor Zakładu Informatyki  
Lasów Państwowych